

## NOTY O AUTORACH

**Adrian Kuźniar** – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Nauki Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego, zajmuje się metaetyką, ontologią i filozofią nauki, a szczególnie ekspresywnym metaetycznym, metaetycznymi poglądami Davida Hume’a, sporem o kompatybilizm, problemem ontologii zdarzeń i zagadnieniem obecności sądów wartościujących i wartości w nauce.

**Przemysław Spryszak** – dr, pracownik zakładu Historii Filozofii UJ, autor prac z historii filozofii nowożytnej i filozofii percepcji.

**Zbigniew Orbik** – dr, absolwent filozofii UJ, pracuje w Katedrze Stosowanych Nauk Społecznych Politechniki Śląskiej, wykłada też w Szkole Wyższej im. Bogdana Jańskiego i Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, zajmuje się etyką, fenomenologią, historią filozofii polskiej, bergsonizmem.

**Eugeniusz Wojciechowski** – dr hab., profesor Uniwersytetu Rolniczego, kierownik Zakładu Filozofii Przyrody Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, zajmuje się logiką i filozofią analityczną.

**Wiesław Żyźnowski** – absolwent Wydziału Filozoficznego UJ oraz Akademii Ekonomicznej w Krakowie, zajmował się teorią obrazu świata, jest wydawcą i współautorem tomów esejów o tematyce fotograficznej, przygotowuje pracę doktorską dotyczącą zagadnienia przedsiębiorczości w ujęciu starożytnych.

**Filip Kobiela** – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, współpracownik Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się ontologią, filozofią czasu, filozofią Wschodu.

**Bartłomiej Skowron** – doktorant w Katedrze Logiki i Metodologii Nauk Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego,

zajmuje się ontologią formalną, aksjologią, antropologią filozoficzną, filozofią moralności, fenomenologią, filozofią matematyki, logiką stosowaną i topologią.

**Andrzej Rygalski** – dr, pracuje w Zakładzie Ontologii Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się ontologią, filozofią języka i filozofią analityczną, zwłaszcza koncepcją G. Fregego.

**Michał Podniewski** – absolwent filozofii i politologii UJ, doktorant na Wydziale Studiów Politycznych i Międzynarodowych UJ, zajmuje się „nominalizmem społecznym” w myśli Michela Foucaulta oraz Johna Locke’a, współpracuje z Wyższą Szkołą Europejską im. J. Tischnera w Krakowie, autor publikacji w czasopismach politologicznych i teologicznych, redaktor dwu tomów z serii *Politikon*.

**Jan Woleński** – dr hab., profesor i kierownik Zakładu Epistemologii Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się epistemologią, filozofią prawa, logiką filozoficzną, filozofią lingwistyczną; autor bardzo licznych publikacji polskich i obcojęzycznych, spośród których wiele poświęconych jest dorobkowi szkoły lwowsko-warszawskiej.

**Sylwia Góra** – studentka polonistyki UJ i kulturoznawstwa Akademii „Ignatianum”, zajmuje się estetyką, historią sztuki i literaturoznawstwem.

**Iwona Maria Malec** – doktorantka w Instytucie Filozofii UJ, uczy w szkole średniej, zajmuje się francuską filozofią, sztuką i estetyką XIX wieku.

**Dominika Czakon** – doktorantka w Instytucie Filozofii UJ, zajmuje się filozofią sztuki i myślą Hansa-Georga Gadamera, przygotowuje pracę na temat przemian sztuki w XIX wieku analizowanych z perspektywy idei muzeum oraz wystawy.

**Marcin Karas** – dr hab., pracuje w Zakładzie Ontologii Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się myślą średniowieczną (św. Tomasz z Akwinu, Ockham), liturgiką, historią idei, myślą Teilharda de Chardin.

**Jacek Uglik** – dr, adiunkt w Zakładzie Historii Filozofii Instytutu Filozofii Uniwersytetu Zielonogórskiego, zajmuje się filozofią rosyjską.